














砂型鋳物との比較
寸法精度が良好で鋳肌も滑らかです。生産性も砂型と比べ優れており、月産 50 台～
7000 台の実績があります。また当社の特徴として砂型試作→金型量産化→製品納入ま
で一貫受注での対応が可能になっており、お客様の多様なニーズにお応えできます。

ダイカストとの比較
金型費用が安価で済むこと。ダイカストでは対応が難しい硬度の確保は、熱処理工程を経
由する事で硬度を保証する事が出来ます。またグラビティ鋳造の最大の特徴として、シェ
ル中子が使用可能なため複雑な内部形状の成型を可能にします。

対応実績
自動車部品・重機／建機部品・船舶部品他　　約50部品を扱っています。
・主な取扱っている材質：　AC4A,AC4B,AC4C
・月産平均使用量：35ｔ／月

①　アルミニウム比重2.7 に対してマグネシウム比重1.7 と軽い
②　鉄・アルミニウムより切削性が優れている
③　マグネシウムは振動吸収性に優れている
④　温度や時間が変化しても寸法変化がない
⑤　リサイクル再生し使用することができる
⑥　電磁波シールド効果がある
⑦　比強度・比剛性が銅やアルミより優れている

マグネシウムは実用金属の中で最も軽く、比重に対する強度・剛性が高い為、部品に要求される強度にお
いて、他実用金属よりも軽量化を図る事が可能です。と同時に、一般的に加工が難しいと思われがちな為、
加工コストを心配されますが、切削性がとても良い為、逆にコストの低減に貢献します。
また、マグネシウムは振動吸収性・寸法安定性・放熱性という点で優れており、各種装置の振動及び騒音
の低減や長寿命化を図る事が可能です。

優れた振動吸収性と放熱性

マグネシウム鋳造
高品質を極める

７つの特徴

グラビティ鋳造
高品質を極める

自動車部品船舶部品 重機 /建機部品 自動車部品

1号機（可傾式）内寸 L700×W400×H900 / シリンダー径 ： 上押出しφ60、下押出し100 
製品重量2.5 ㎏以下の製品を主に鋳造。自動空冷装置付

2号機（定置式）内寸 L700×W800×H800 / シリンダー径 ： 上押出しφ80
製品重量4㎏以下の製品を主に鋳造。5面割。自動空冷装置付

3号機（可傾式）内寸 L770×W680×H1140 / シリンダー径 ： 上押出しφ100、下押出しφ140
製品重量４．０㎏～の製品を主に鋳造、溶湯は250㎏炉。自動水冷装置付

4号機（可傾式）内寸 L900×W430×H880 / シリンダー径 ： 上押出しφ90、下押出しφ60
製品重量1.0 ～ 4.0 ㎏の製品を主に鋳造、溶湯は250㎏炉。自動水冷装置付

5号機（可傾式）内寸 L1200×W720×H1300 / シリンダー径 ： 上φ140、下押出しφ140
大型鋳造専用機。鋳造機連動キャッチャー付

6号機（可傾式）内寸 L950×W680×H1250 / シリンダー径 ： 上押出しφ140、下押出しφ140
3.0 ㎏～製品を鋳造。自動水冷装置、温度制御空冷付

鋳造機仕様

7号機（可傾式）内寸 L1200×W720×H1300 / シリンダー径 ： 上φ140、下押出しφ140
大型鋳造専用機。鋳造機連動キャッチャー付


















	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11
	12
	13
	15
	16



